INDICAÇÃO N.º 113/2025
Autoria: Vereador Alefy Junior Cláudio Simões

EMENTA: Indica necessidade de

instalação de redutor de velocidade
(lombada) no Bairro Portal dos

(H
E Fa

S
T

AImigrantes, na Sede, neste Município

de Alfredo Chaves. to
 E

IS
 e

o
F

Excelentíssimo Senhor -

JOSIMAR PIUMBINI &S
Presidente da Câmara Municipal de Alfredo Chaves (ES). ã.

O VEREADOR infra-assinado, com assento nesta Augusta Casa de s

Leis, no uso das atribuições que lhe confere o art. 89, alínea "J", combinado ã&

com o art. 101, ambos do Regimento Interno, solicita que seja submetida a. =

presente Indicação para apreciação do Plenário e, seja enviado ofício ao sQ

Prefeito Municipal de Alfredo Chaves para que, por meio da competente

Secretaria realize instalação de redutores de velocidade (lombadas), na Rua

Gênova, no Bairro Portal dos Imigrantes, neste Município de Alfredo Chaves. .TS
JUSTIFICATIVA PS

A presente Indicação tem o intuito de salvaguardar a segurança e a

integridade física dos pedestres que transitam pelo local, tendo em vista que

alguns motoristas trafegam em alta velocidade.

Por fim, vale ressaltar que há entradas e saídas de veículos nos imóveis

localizados na respectiva Rua, o que aumenta o risco de acidentes, sendo fator

determinante para justificar a pertinência e a urgência do pedido.

Rua Cais Costa Pinto, n.º 62, Bairro Geovani Breda, Alfredo Chaves, ES — CEP: 29.240-D00
Telefone: (27) 3269-1653 | WhatsApp: (27) 99909-:4767 / 99820-1343

wWw.cariaraalfredochavês.esgov.br | secretaria ca rmaraa l i r edochaves ,

Autenticar documento em https://spl.camaraalfredochaves.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 32003700370032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Póder Legisátivo

Diante disso, verifica-se o relevante interesse público, sendo essa a
razão da presente Indicação.

Alfredo Chaves (ES), 25 de abril de 2025.

We Weeds ÍUIS
ALEF NIOR CLÁUDIO SIMÕES

Vereador

Rua Cais Costa Pinto, n.º62, Bairro Geovani Breda, Alfredo Chaves, ES— CEP: 29.240-000
Te  fone: (27) 3269-1653 | WhatsApp: (27) 9G9909-4767 / Í9820-1343
fistCamardalfredochaves.es.gov.br | secretaria Bcamaraalfredochaves:es;gov.br:

aa  = pa  O a A A r  OR

Autenticar documento em https://spl.camaraalfredochaves.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 32003700370032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.